
Číslo stavby: 36874 

1 
 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 4. 2021 ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 
 

MEZI: 
 
(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO:  708 89 546 
DIČ:  CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem  
bankovní spojení: B 

  
 
(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 
a 
 

  
(2) SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD 
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599 
zastoupený Zdeňkem Havlem, vedoucím odštěpného závodu VÝCHOD, na základě plné 

moci Ing. Pavlem Vackem, ředitelem oblasti Hradec Králové a Lukášem Novákem, DiS., 

vedoucím obchodního oddělení  
zapsaný u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032  
bankovní spojení:  
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 
uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
na zhotovení díla „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“.  

 
Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  
 
 
 
 



Číslo stavby: 36874 

2 
 

 
1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  
 
1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „Rekonstrukce 

mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, 

specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 

zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 23 945 107,66 Kč vč. DPH (slovy 
dvacetřitmilionůdevětsetčtyřicetpěttisícstosedm Korun českých šedesátšest haléřů) v souladu 
se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 
2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto: 
 

Cena bez DPH  19 789 345,17 korun českých 
DPH (21%)    4 155 762,49 korun českých 
Cena celkem  23 945 107,66 korun českých 

 
3) Oceněný výkaz výměr SO 001 Všeobecné a předběžné položky ve smyslu článku 
II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem 
dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové 

ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 001 Všeobecné a předběžné položky, je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  
Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 
 
Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 
 
V Hradci Králové dne  

 
 
 
 

......................................... 
         Objednatel 
   Mgr. Martin Červíček 
           hejtman 

         .... .……………………….  
Zhotovitel 

Ing. Pavel Vacek 
ředitel oblasti 

 
 

.... .……………………….  
Zhotovitel 

Lukáš Novák, DiS. 
vedoucí obchodního oddělení 

 



 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
  

 

Příloha č. I

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo rmčn i :

Nizevitavby ’

■'teto stavba : 36874
Registrační číslo projektu
Smlouva o dílo Dzavřeců dne ; 20.04.2021

„Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Velká Úpa“

Ntaw obidau i

SO 001 VScobecné a předběžné položky; SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Velká Úpa

Objednatel:
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králová, IČ 70889546

Sprívcs tluvb

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor):

VALBBK spol. SJ.o., Vaiíurova 505/17, 460 07 Liberec, 1C 00671347

Zhotovitel:

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tf. 495/58,370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599

Popi a zdůvodnění zminv:
Návrh zrnin vyvolaných zjiSlčným skulefným stavem na stavbě „Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Volka Upa":

I. 001 V&Qhecné n předběžné jxiInJky- Při projednávání přepravní trasy pro dopravu tnoatalch prefabrikovaných nosníků MSI od dodavatele M - SILNICE a.s.,
pieto Nový Bydžov, byly dodatečně od správce mostů (Správy sihric Královéhradeckého kraje) ev.č.296-009, 296-01C a 296-011 vzneseny požadavky na statické
posouzení mostů a stanoveni podmínek pro přepravu. Posouzeni mostu bylo požadováno z důvodu havárie na mostě ev.č.296-009 v Temném dole, kdy v měsíci
květnu 2021 došlo k lokálnímu propadu nosné konstrukce mez prefabrikovanými nosníky. Po této události byla omezena nosnost mostu a zpracován projekt na jeho
opravu. K požadavku na doplnění statického posouzení a stanovení podmínek pro přejezd nadměrného nákladu u tčchlo tří mostů došlo z důvodu stejné konstrukce
mostů Správce mostů nemá statické posudky těchto mostů k dispozicí. V průběhu pracováni cenové nabídky a před podpisem smlouvy nebyly tylo požadavky
známé, nejedná k o standardní požadavky pro projednání nadměrné přepravy.Jiná alternativní trasa pro přepravu nosníků není možná. Posouzeni vhodnosti mostních
objektů pro přepravu nadrozměmého nákladu zpracoval na objednávku spolefaiosti APB Plzafi, která přepravu a montáž nosníků zajišťuje, Doc.lng Věroslav Kaplan,
CSc. V tomto posudku byty uvedeny podmínky pro přejezd mostů včetně podmínky míření svislých deformací a vyhodnoceni účinků na všech třech mostech.Tyt o
vícepráce nebylo možné z dříve zajištěných podkladů předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce 293 250,00 Kč bez DPH.

Ve výše uvedeném hodě č 1 se jedná se o dodatečné práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy ne zakázku, jejích potřeba vznikla v důsledku
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl r ředvidat, a tato změna nemění celkovou povahu xak:vk\.

Příloh v evidenčního listu ;___________________
J. Rekapitulace octy ]ýontaí Č-2 Souj is ob'ektů 8 DPH zrněné č. 2
2. ZBV 2 ______________________________________
3. Od hvimJdČiií zhotovitele___________________

Cen uveden- v KČ v Četně DPH ;

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo a dodá tku
č.l (nezaokrouhlená):

Cena navrhováních 2zněn Č. 2:

Nová cena stavby po změně č 2: Celková změna +/- oproti
cen. nabídce:méněprace vícepráce

22 665 ] 15,00 Kč 23 590 275,16 Kč 0,00 Kč 354 832,50 Kč 23 945 107,66 Kč 354 832,50 Kč

Součet cen změn od |inčáikia stavby včemfi
změn* fi 1:

234 459,75 Kč 1 514 452,41 Kč

Odsouhlasení změn
Název firmv : Jméno a cfiimoii Datum:

[Zhotovitel: SWIEJELSKY stavební s.r.o.

Projektant (autorský dozor): VALBEKspol. s.r.o

Správce stavby:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.

Technický dozor stavebníka: MANIFOLD GROUP a.s.

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
  

 



Rekapitulace ceny po změně č. 1

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 1 034 964,68 0,00 23 310,00 293 250,00 0,00 1 304 904,68

SO 111 Dopravně inženýrská opatření 2 532 435,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2 532 435,93

SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Velká Úpa 14 907 322,12 958 363,56 170 458,39 0,00 0,00 15 695 227,29

SO 421 Provizorní přeložka rozvodů VO 195 231,21 0,00 0,00 0,00 0,00 195 231,21

SO 422 Definitivní přeložka rozvodů VO 61 546,06 0,00 0,00 0,00 0,00 61 546,06

18 731 500,00 958 363,56 193 768,39 293 250,00 0,00 19 789 345,17

3 933 615,00 201 256,35 40 691,36 61 582,50 0,00 4 155 762,49

CENA CELKEM 22 665 115,00 1 159 619,91 234 459,75 354 832,50 0,00 23 945 107,66

Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Velká Úpa

CENA CELKEM bez DPH

DPH 21 %

"Rekonstrukce mostu ev.č. 296-013 Velká Úpa"

OBJEKT NÁZEV

NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 

(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM 

BEZ DPH

ZMĚNA Č. 2 



Aspe Firma: Strana: 1

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Kč 1 578 934,66Cena s daní:

Kč 274 029,98DPH:

Kč 1 304 904,68Cena celková:

Kč 1 034 964,68Základní cena:

Zhotovitel:

VALBEK, SPOL. S R.O. LIBERECZhotovitel dokumentace:

SSKHKObjednavatel:

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Rozpočet:

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

001

Objekt: SO 001

Stavba: 36874

SOUPIS PRACÍ

Kč 0,00Náklad na měrnou jednotku:

 0,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

1. 1. 200125. 11. 2015Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Strana: 2

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL  1,000  

Zhotovení dočasného vjezdu do sběrného dvora na konci areálu.

Zahrnuje demontáž stávajícího pletiva v délce 5,5m, osazení provizorní 

uzamykatelné ocel. brány 5,5x2,0m, demontáž brány a osazení nového pletiva

PEVNÁ CENA

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

ZBV:

SkutečnostZBV 1 -1,000

-1=-1,000 [A]

aktuální množství  0,000

 2 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL  1,000  

Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavků správců. Nutné 

vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. 

Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Přechody 

nutno ochránit. Zajištění stavby proti škodám na okolních pozemcích a objektech. 

Pevná cena

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

 3 02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL  1,000  

Zajištění a zdokumentování stávajícího stavu zástavby a objektů, které mohou být 

dotčeny stavbou před započetím, v průběhu a na konci stavebních prací.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 4 02852 PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ V PODZEMÍ KPL  1,000  

Doplňkový diagnostický průzkum spodní stavby.



Aspe Firma: Strana: 3

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Pevná cena

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 5 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL  1,000  

Zaměření skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby v délce 100 m.

Tiskem ve 3 vyhotoveních + 1 CD

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 8 02911 c OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL  1,000  

Geometrický plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů, potvrzený 

katastrálním úřadem. Délka stavby 100 m.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 6 02911 a OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL  1,000  

Věškerá nutná zaměření k realizaci díla (např. zaměření stavby před výstavbou, 

vytčení stavby, obvodu staveniště,...) a k uvedení stavby do úžívání a předání 

dokončeného díla. 

Pevná cena

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 7 02911 b OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL  1,000  

Zaměření vrstev pro určení kubatur sanací a pro určení kubatur konstrukčních 

vrstev a celkových plošných a délkových výměr. 

Pevná cena

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 9 02920 a OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL  1,000  

Zahrnuje výlov ryby vranky

PEVNÁ CENA

1=1,000 [A]



Aspe Firma: Strana: 4

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 10 02921 b OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL  1,000  

Zahrnuje ochranu koryta pod mostem v délce cca 40m po dobu stavby.

Dle podmínek PLA a KRNAP.

PEVNÁ CENA

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 11 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL  1,000  

Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti 

zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 

změn stavby oproti DSP, PDPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce 

zhotovitele a správce stavby.

Zadavatel poskytne dokumentaci ve formátu *.dwg

4x tištěné paré + 1x CD 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 12 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KPL  1,000  

PRVNÍ HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA (4 x tiskem), MOSTNÍ LIST (5 x tiskem) včetně 

zadání do elektornikcé evidence mostu.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 13 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ REALIZAČNÍ 

DOKUMENTACE

KPL  1,000  

Realizační dokumentace stavby (4x tištěné paré + 1x CD). Obsah dle směrnice pro 

dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS, Řeší podrobnosti pro kvalitní a 

bezpečné zhotovení stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracování souřadnicového a 

výškového pokrytí komunikace, zahuštění příčných řezů pro plynulé řešení, detaily 

oprav poruch dle TP 82 - Katalog poruch netuhých vozovek, aktualizace 

dopracování dopravního značení. Vypracuje autorizovaná osoba. Odsouhlasí 

správce stavby. Havarijní plán a protipovoďový plán (2x tištěné paré). 



Aspe Firma: Strana: 5

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zadavatel poskytne otevřený formát *.pdf. 

Zpracování Plánu údržby mostu.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 14 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL  1,000  

1x měsíčně sada barevných fotografií v tištěné i elektronické formě

3x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i elektronické formě

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech

- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu

 104 029511 N OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A KONTROLY KOMPLE

T

 0,000  

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

ZBV:

Opatření při přepravě nosníkůZBV 2  1,000

Posouzení vhodnosti mostních objektů pro přepravu nadrozměrného nákladu

1=1,000 [A]

aktuální množství  1,000

 15 029711 OSTAT POŽADAVKY - GEOT MONIT NA POVRCHU - MĚŘ (GEODET) 

BODY

KPL  1,000  

ZAMĚŘENÍ NIVELAČNÍCH ZNAČEK MOSTU BĚHEM VÝSTAVBY DLE TZ (MIN 5 

MĚŘENÍ)

PEVNÁ CENA

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi



Aspe Firma: Strana: 6

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 16 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS  2,000  

Náklady na zřízení informační tabule (2 ks na celou stavbu) s údaji o stavbě s 

textem dle vzoru objednatelE, včetně kotvení. Po ukončení stavby odstranění. 

PEVNÁ CENA

2=2,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem

- veškeré nosné a upevňovací konstrukce

- základové konstrukce včetně nutných zemních prací

- demontáž a odvoz po skončení platnosti

- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

 17 03710 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL  1,000  

Zajištění provozu v průběhu výstavby - objízdné trasy, jakýmkoli způsobem 

(světelná sign., řízení proškolenými osobami, použití provizorního dopr. značení) 

dle stanovení schváleného příslušnými úřady vč. PD pro stanovení objízdných tras 

a projednání s příslušnými úřady. Zajištění uzavírky platí na délku stavby a včetně 

zajištění uzavírky opravy objízdné trasy.

PEVNÁ CENA

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

 18 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

KPL  1,000  

Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci 

dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z 

požadavků BOZP na staveništi. Trasy pro pěší v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staven. 

Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární techniku, policie, 

záchranné služby.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

Všeobecné konstrukce a práce  0



Aspe Firma: Strana: 7

Čas:  8:22:3724. 9. 2021Datum:3.6.1.10

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa (SWIETELSKY)

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36874

SO 001

001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Celkem:



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

SWIETELSKY
STAVÍME
NA
NÁPADECH

Vyřizuje:
Objednatel:
Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
Hradec Králové
zastoupený
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Kontaktní osoba:

Věc: Zdůvodnění změn obsažených v předloženém ZBV č.2
Stavba „ Rekonstrukce mostu ev.č.296-013 Velká Úpa „

SO 001 Všeobecné a předběžné položky

Při projednávání přepravní trasy pro dopravu mostních prefabrikovaných nosníků MSI od
dodavatele M - SILNICE a.s., prefa Nový Bydžov, byly dodatečně od správce mostů
ev.č.296-009, 296-010 a 296-011 vzneseny požadavky na statické posouzení mostů a
stanovení podmínek pro přepravu. Posouzení mostů bylo požadováno z důvodu havárie na
mostě ev.č.296-009 v Temném dole, kdy v měsíci květen 2021 došlo k lokálnímu propadu
nosné konstrukce mezi prefabrikovanými nosníky. Po této události byla omezena nosnost
mostu a zpracován projekt na jeho opravu. K požadavku na doplnění statického posouzení a
stanovení podmínek pro přejezd nadměrného nákladu u těchto tří mostů došlo z důvodu
stejné konstrukce mostů. Správce mostů nemá statické posudky těchto mostů k dispozici.

V průběhu zpracování cenové nabídky a před podpisem smlouvy nebyly tyto požadavky
známé, nejedná se o standardní požadavky pro projednání nadměrné přepravy.

Jiná alternativní trasa pro přepravu nosníků není možná.

Posouzení vhodnosti mostních objektů pro přepravu nadrozměrného nákladu zpracoval na
objednávku společnosti APB Plzeň, která přepravu a montáž nosníků zajišťuje,

 tomto posudku byly uvedeny podmínky pro přejezd mostů
včetně podmínky měření svislých deformací a vyhodnocení účinků na všech třech mostech.

Ocenění v souladu s čl. 12.3.d) Zvláštních smluvních podmínek stavby :

Celkové náklady za tato předem nepředvídatelná opatření při přepravě nosníků činí:

1. Prohlídka mostů a zpracování posudku : 118 000,- Kč ( doloženo fakturou -
viz.příloha č.1 )

2. Měření mostů v průběhu přepravy a vyhodnocení účinků : 120 000,- Kč
3. Administrativní náklady společnosti APB Plzeň s projednáním : 17 000,- Kč

Celkem náklady : 255 000,- Kč

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

STAVÍME
NA
NÁPADECH

Přirážka přiměřeného zisku 5% : 12 750,- Kč

Přirážka na výrobní režii 5 % : 12 750,- Kč

Přirážka na správní režii 5 % : 12 750,- Kč

Celková cena bez DPH : 293 250,- Kč

S přátelským pozdravem

Ing.Pavel Vacek

Ředitel oblasti Hradec Králo

 
 

 
 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 23 310 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,12 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

18 731 500,00

Kč bez DPH

− 170 458,39

− 0,00

Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 251 613,56 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 958 363,56

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 293 250,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 170 458,39

− 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 23 310,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

23 310,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa

Název veřejné zakázky:

18 731 500,00

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 23 310,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 18 731 500,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 2 Tabulku spravuje:  



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 7,59 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 5,77 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 293 250,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 293 250,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

19 496 095,17

19 789 345,17

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

+ 1 251 613,56

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 170 458,39

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

19 789 345,17Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

18 731 500,00

18 731 500,00

1 081 155,17

1 422 071,95 Kč bez DPH

− 0,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   I l

Pozn.: Rozdíl v ceně oproti Rekapitulační 
tabulce je dán zaokrouhlováním.


	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\STAVBY 2021\Velká Úpa 2\Velká Úpa 2.docx
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\STAVBY 2021\Velká Úpa 2\Změnový list č. 2.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\STAVBY 2021\Velká Úpa 2\SO 001 ZBV2.pdf

